
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38997

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
25

12
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

25122 Anuncio de licitación de: Subsecretaría de Hacienda y Función Pública
(Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado).  Objeto:  Obras  de
acondicionamiento general del edificio administrativo situado en la calle
Padre Damián Nº 19 de Madrid. Expediente: MES-2022-11.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Hacienda y Función Pública (Dirección General

del Patrimonio del Estado).
1.2) Número de identificación fiscal: S2826002D.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915202927.
1.11) Correo electrónico: Javier.fernandez@minhafp.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GX5zUeekti8%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VEAlD%2BUBkm2XQV0WE7lYPw%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

5. Códigos CPV: 45213150 (Trabajos de construcción de edificios de oficinas).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES300.

7. Descripción de la licitación: Obras de acondicionamiento general del edificio
administrativo situado en la calle Padre Damián Nº 19 de Madrid.

8. Valor estimado: 14.498.162,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 18
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) C3-6-Estructuras metálicas.(superior a cinco millones de euros).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38998

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
25

12
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Criterios de adjudicación:
18.1) AMPLICACIÓN PLAZO DE GARANTÍA (Ponderación: 5%).
18.2)  ANÁLISIS  DEL  CICLO  DE  VIDA  ENFOCABLE  A  CERTIFICACIÓN

VERDE  (Ponderación:  15%).
18.3) PRECIO (Ponderación: 40%).
18.4)  ELABORACIÓN  DE  LA  DOCUMENTACIÓN  DESCRIPTIVA  DE  LA

INTERVENCIÓN  (Ponderación:  5%).
18.5) MEJORA DE CONTROL DE CALIDAD DE LA OBRA - REALIZACIÓN DE

PRUEBAS Y ENSAYOS PREVIOS (Ponderación: 10%).
18.6) mejora del modelo bim esistente (Ponderación: 10%).
18.7) MEMORIA JUSTIFICATIVA (Ponderación: 5%).
18.8) PLAN DE TRABAJO (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00  horas  del  27  de  septiembre  de  2022  (subsecretaría  de  Hacienda
(Dirección  General  del  Patrimonio  del  Estado)).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Subsecretaría de Hacienda (Dirección General del Patrimonio

del Estado). Alcalá 9. 28014 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 29 de septiembre de 2022 a las 10:00.
Salón de actos de la Subsecretaría del Ministerio de Hacienda y Función
Pública. Alcalá 5 - 28071 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 13 de octubre de 2022 a las 10:00.
Salón de actos de la Subsecretaría del Ministerio de Hacienda y Función
Pública. Alcalá 5 - 28071 Madrdid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: general perón 38.
25.1.3) Localidad: madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38999

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
25

12
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-045801.
Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE (5 de agosto de 2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de agosto de 2022.

Madrid, 8 de agosto de 2022.- Subsecretaria, María del Pilar  Paneque Sosa.
ID: A220032733-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-12T15:04:13+0200




